Disponibilizado: 19/04/2024 17:58:16 Publicado: 22/04/2024 00:00:00

Diário nº 77/2024, 19 de abril de 2024.
*** Iniciado: 19/04/2024 09:32:24 ***

contPageBreak
Página 111/231

N° NOTA DE RESERVA: 2024NR00136 (reforço 2024NR00029)

N° da Autorização de Reserva orçamentaria: 2024RO03121

DATA DE ASSINATURA: 16/04/2024

ASSINAM: Jonas Moura de Araújo (pela Contratante) e Paulo Roberto Carneiro de Oliveira (pela
Contratada).

Jonas Moura de Araújo

Secretário de Estado dos Transportes do Piauí
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10338, datada de 19 de abril de 2024.)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE

A Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí - SDE/PI no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com os artigos 2º, I, 7º e 9º, do Decreto Estadual nº 16.266/2015, arts. 18 e 72, I,
Lei  n.  14.133/2021,  RATIFICA a  inexigibilidade  de  licitação  para  os  fins  de  patrocínio  com a
empresa REY PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.434.487/0001-06, no
valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), para a realização do evento “EMPREENDE
PIAUI FIOS DE PROSPERIDADE: O POLO TÊXTIL DE PIRIPIRI", com exibição na data de 20 de abril
de 2024, em emissora de TV aberta, com base no Art. 74, caput, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Decreto Estadual nº 16.266/2015, Parecer nº
293/2024/DPMK/GAB/CCOM-PI/GAB/CCOM-PI e Parecer Referencial PGE_PARECER-PLC CHEFIA
PGE-PI/GAB/PLC  Nº  11/2024  constante  nos  autos  do  Processo  Administrativo  SEI  nº
00152.000169/2024-10.

JANAINNA PINTO MARQUES TAVARES

Secretária de Desenvolvimento Econômico do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10339, datada de 19 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO

ATO:  ADITIVO  ATAS  SRPMOTIVO:  PRORROGAÇÃO  EFEITOS  PROCEDIMENTOS
LICITATÓRIOS PREGÕESFundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319,
de 13/02/2004 Prazo de Validade: 12 (doze) meses, contados da data de vencimento da ata

DOEDATA
EXTRATO PREGÃO OBJETOPUBLICAÇÃOVIGÊNCIA

Disponibilizado: 19/04/2024 17:58:16 Publicado: 22/04/2024 00:00:00

Diário nº 77/2024, 19 de abril de 2024.
*** Iniciado: 19/04/2024 09:32:24 ***

contPageBreak
Página 112/231

45

03/03/2023

03/03/2024

01/2023

27/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE
ENGENHARIA PARA A MANUTENÇÃO
PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS
DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO-DE-
OBRA, NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS
E INSTALAÇÃO PREDIAL

Fica prorrogado, por mais 12 meses, os procedimentos constantes do quadro acima, com1.
fundamento legal na Lei 6.301/2013 e no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um
ano, ou até que seja publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto.

Itens prorrogados e saldo remanescente, devem ser verificados caso a caso junto ao setor de2.
liberação da Secretaria de Administração do Estado do Piauí SEAD - PI.

Teresina, 01 de Março de 2024

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO:00281021341

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração – SEAD

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10340, datada de 19 de abril de 2024.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA-SEFIR

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE II ADITIVO DO CONTRATO Nº 072/022 - SEFIR

PROCESSO: 0320/2022, SEI Nº 00224.000320/2022-59

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93,

CONTRATANTE:  SECRETARIA  DA  IRRIGAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  HIDRICA,  CNPJ  nº
22.911.207/0001-50

CONTRATADA: GMC CONSTRUÇOES LTDA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº/042/2022 – CPL

OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação da vigência do Contrato Nº 072/2022 SEFIR, relativo a
PAVIMENTAÇÃO DO PARK JUSSARA NO MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE-PI.